
Vårt forhold til Israel og 

jødefolket



Internasjonale Kristne Ambassade Jerusalem (IKAJ / ICEJ)

Om IKAJ:

*  IKAJ arbeider ut fra Jes.40:1-2 

 

 Trøst, trøst Mitt folk, sier deres Gud.  

 Tal vennlig til Jerusalem, og rop til henne at hennes strid er fullført, at hennes misgjerning er godtgjort. For fra Herrens 

hånd har hun fått dobbelt for alle sine synder. 

 

*        IKAJ forkynner nettopp om dette, og ICEJ ønsker å være kristenfolkets kobling til Israel og jødene.

*        IKAJ har avdelinger i 90 nasjoner

*      IKAJ har mer enn 40 år bygget en troverdig og tillitsfull relasjon mellom evangeliske kristne i hele verden og Israel.

*       IKAJ har gjennom disse årene vært med på å bygge opp det Israelske samfunnet gjennom 

            -    forskjellige veldedighetsprosjekter. 

            -    støtte til overlevende etter Holocaust.   

            -   ved å bringe jøder hjem til Israel. 160 000 så langt (siden 1980)

                  -    finansiert bomberom i nærheten av Gaza

          -     og ikke minst; ICEJ støtter framveksten av Messianske menigheter i Israel.

www.ikaj.no.            Facebook:  Icej norge

http://www.ikaj.no


  Vi trenger en økt bevissthet og forståelse for Israels situasjon og rolle i Guds frelseshistoriske plan.

  Frelseshistorien begynner ikke med Jesu fødsel i Betlehem, og avsluttes ikke ved Hans himmelfart. 

  Dette burde være en helt naturlig og integrert sak i menighetene.

  Om ikke dette er med i vår forkynnelse, da har vi en mangelvare i forkynnelsen. 

Gud er : Menighetens hode, Høstens HERRE og Israels GUD!



I     Israel i fortid:

Da det hele startet

  Frelseshistorien begynte ikke med juleevangeliet eller Joh.3:16. Men den begynte med syndefallet i Edens hage.

1 Mos 3,14-15 Så sa Herren Gud til slangen: "Fordi du (slangen) har gjort dette, skal du være forbannet framfor alt feet, og 

framfor hvert dyr på marken. På buken skal du krype, og støv skal du ete alle ditt livs dager.  

15 Jeg setter fiendskap mellom deg (slangen) og kvinnen (Eva), og mellom din (slangens) ætt* og hennes (Eva’s) Ætt**. 

Han** (Messias) skal knuse ditt (slangens) hode, og du skal knuse Hans hæl." 

 Her begynner frelseshistorien: Ut fra Kvinnens ætt, skal det komme en «Han». Og «Han» skal knuse slangens hode.

Hvem er denne Ætten? 

  Det er i første omgang et folk som ble formet gjennom pakten med Abraham, som ble til jødefolket - og fra dette  

folket kom Messias.



Frelseshistorien fortsetter med utvelgelsen og pakten med Abraham: (ca 2000 år f. Kr.)

1 Mos 12,1-3 Herren hadde sagt til Abram: "Dra ut fra ditt land og fra din slekt og fra din fars hus, til det landet som Jeg skal vise deg.  

2 Jeg skal gjøre deg til et stort folk. Jeg skal velsigne deg og gjøre ditt navn stort. Og du skal bli en velsignelse.  

3 Jeg skal velsigne dem som velsigner deg, og Jeg skal forbanne den som forbanner deg. Og i deg skal alle slekter på jorden bli 

velsignet." 

ÆTT:  1.Mos.13:15 , 1.Mos 15:5 , 1.Mos.17:7-9 

  Gud presiserer: Ikke Ismael, men Isak: 1.Mos.17:15-21 , 1.Mos.21:10-12



1 Mos 13,14-18 Etter at Lot hadde skilt lag med ham, sa Herren til Abram: "Løft nå blikket og se fra det stedet du er, nordover, 

sørover, østover og vestover.  

15 For hele det landet du ser, gir Jeg deg og din ætt* til evig tid. 

16 Og Jeg skal gjøre din ætt lik støvet på jorden. Om en mann kunne telle støvkornene på jorden, da skulle også din ætt kunne 

telles.  

17 Stå opp og dra gjennom landet på langs og på tvers, for Jeg gir det til deg."  

18 Da flyttet Abram teltet sitt, og han drog av sted og slo seg ned ved terebinte-trærne i Mamre,* i Hebron. Der bygget han et alter 

for Herren. 

1 Mos 15,4-7 Og se, Herrens ord kom til ham, og det lød slik: "Han skal ikke arve deg, men en som skal komme fra ditt eget liv, 

skal arve deg."  

5 Så tok Han ham med utenfor og sa: "Se nå opp mot himmelen og tell stjernene, om du klarer å telle dem." Så sa Han til ham: 

"Slik skal din ætt bli." 

6 Og han trodde på Herren, og Han regnet ham det til rettferdighet.  

7  Så sa Han til ham: "Jeg er Herren, som førte deg ut fra Ur i Kaldea, for å gi deg dette landet som arv." 

1 Mos 15,18 På den dagen sluttet Herren en pakt med Abram og sa: "Til din ætt* har Jeg gitt dette landet, fra elven i Egypt til 

den store elven, elven Eufrat,  



1 Mos 17,7-9 Jeg skal opprette Min pakt mellom Meg og deg og din ætt etter deg i alle de slektsledd som kommer. Den skal være 

en evig pakt, og Jeg skal være Gud for deg og din ætt etter deg.  

8 Jeg skal gi deg og din ætt etter deg det landet hvor du bor som fremmed, hele Kanaans land, til evig eiendom. Jeg skal være Gud 

for dem."  

9  Gud sa til Abraham: "Og du, du skal holde Min pakt, du og din ætt i alle de slektsledd som skal komme. 

1 Mos 17,15-19  Så sa Gud til Abraham: "Sarai, din hustru, skal du ikke lenger kalle med navnet Sarai, men Sara skal være hennes 

navn. 

16 Jeg skal velsigne henne og også gi deg en sønn med henne. Så skal Jeg velsigne henne, og folkeslag skal komme fra henne. 

Konger over folkeslag skal utgå fra henne."  

17 Da falt Abraham ned på sitt ansikt og lo, og han sa i sitt hjerte: "Kan det bli født barn til en mann som er hundre år gammel? Og 

kan Sara føde, hun som er nitti år?"  

18 Abraham sa til Gud: "Må bare Ismael få leve for Ditt åsyn!"  

19 Da sa Gud: "Nei, din hustru Sara skal føde deg en sønn, og du skal kalle ham med navnet Isak*. Jeg skal opprette Min 

pakt med ham, til en evig pakt med hans ætt etter ham. 

<* hebr.: han ler, se v. 17.> 



1 Mos 21,12 Men Gud sa til Abraham: "Vær ikke ulykkelig for guttens skyld eller for din trellkvinnes skyld. 

I alt Sara har sagt deg, skal du lyde hennes røst. For i Isak skal din ætt* bli kalt. 

Pakten mellom Gud og Abraham:

Land: 15:7,18 , 17:8 , 24:7 , 28:4

Ætt: 17:2-4 , 17:16 , 18:17 , 22:17



 Utvelgelsen av Abraham. Ut fra utvelgelsen av Abraham og pakten med Abraham, så 

kommer senere Isak og Jakob og deretter Jakobs 12 sønner. Og det dannes et folk, det Jødiske 

folket. 

  Gud er «Abraham, Isak og Jakob’s Gud»



Gud står ved sitt ord og sin utvelgelse: (ca 600 år etter Abraham-pakten)

5 Mos 7,6-8 For et hellig folk er du for Herren din Gud. Deg har Herren din Gud utvalgt for at du skal være Hans eiendomsfolk 

framfor alle folkeslag på jordens overflate.  

7 Ikke fordi dere var større enn alle andre folk var det at Herren hadde dere kjær og utvalgte dere — for dere var de minste av 

alle folkene —,  

8 men fordi Herren elsker dere, og fordi Han ville holde den ed Han hadde sverget deres fedre, har Herren ført dere ut med 

mektig hånd og løst dere ut fra trellehuset, fra egypterkongen Faraos hånd. 

5 Mos 9,5-6 Det er ikke på grunn av din rettferdighet eller ditt hjertes oppriktighet at du får komme inn og ta landet deres i eie. 

Men det er på grunn av disse folkeslagenes ugudelighet at Herren din Gud driver dem ut bort fra ditt ansikt, og for at Han kan 

oppfylle ordet Han sverget for dine fedre, til Abraham, Isak og Jakob.  

6 Derfor skal du kjenne at det ikke er på grunn av din egen rettferdighet Herren din Gud gir deg dette gode landet til eiendom, 

for du er et stivnakket* folk. 

   Gud holder sitt ord og løfte han hadde gitt Abraham, ca 600 år tidligere

   Selv det har kommet inn en ny pakt siden sist, Sinai-pakten med de 10 bud - så har Gud tydeligvis ikke glemt 

pakten han hadde inngått med Abraham 600 år tidligere.

  Gud er gammel  

  Men Gud er ikke glemsk

  Gud er trofast !!

—> Rom 11,28-29 Ifølge evangeliet er de fiender for deres skyld. Men ifølge utvelgelsen er de elsket for fedrenes skyld.  

  29 For Guds nådegaver og kall kan ikke tas tilbake. 



Vår åndelige arv fra jødene:

Rom 3,1-4 Hvilken fordel har da jøden, eller hvilket gagn er det i omskjærelsen?  

2 Mye, på alle måter! Først og fremst det at Guds ord ble betrodd dem.  

3 Hva da om noen var utro? Kan deres utroskap sette Guds trofasthet ut av kraft?  

4 På ingen måte! Det står fast at Gud er sannferdig, men hvert menneske er en løgner. Som det står skrevet: For at Du skal bli 

rettferdiggjort i Dine ord, og kan vinne seier når Du dømmer*. 

Rom 9,1-5 Jeg taler sannhet i Kristus, jeg lyver ikke, og min samvittighet vitner også sammen med meg i Den Hellige Ånd  

2 at jeg har en stor sorg og stadig nød i mitt hjerte.  

3 For jeg kunne ønske at jeg selv var forbannet bort fra Kristus for mine brødres skyld, mine landsmenn* etter kjødet,  

4 de som er israelitter. Dem tilhører barnekåret, herligheten, paktene, lovgivningen, gudstjenesten og løftene.  

5 Også fedrene tilhører dem, og fra dem er Kristus kommet etter kjødet, Han som er over alle, Den evig velsignede Gud. 

Amen. 



«Frelsen kommer fra jødene»

Joh 4,21-24 Jesus sier til henne: "Kvinne, tro Meg, den time kommer da dere ikke skal tilbe Faderen verken på dette fjellet eller i Jerusalem.  

22 Dere tilber det dere ikke kjenner. Vi tilber det vi kjenner, for frelsen kommer fra jødene.  

23 Men den time kommer, og er nå, da de sanne tilbedere skal tilbe Faderen i ånd og sannhet. For Faderen søker dem som tilber Ham slik.  

24 Gud er Ånd, og de som tilber Ham, må tilbe i ånd og sannhet." 

 Jesus møtte en samaritansk kvinne.  Det var høyst uvanlig og «utenfor boksen». 

«Jøder omgås nemlig ikke samaritanere….» (4:9)

 JESUS møter denne samaritanske kvinnen som også levde et 

dårlig moralsk liv, med kjærlighet og respekt.

 Men tross dette, så presiserer 

Jesus en viktig ting: «Frelsen kommer fra jødene»



Gal 3,16-17 Til Abraham ble løftene forkynt og til hans Ætt*. Han sier ikke: "Og til 

ætter", som om det var mange, men som til én: "Og til din Ætt**," som er Kristus.  

17 Jeg sier da dette: Den pakten*, som tidligere var stadfestet av Gud med sikte på 

Kristus**, kan ikke loven, som kom fire hundre og tretti år senere, gjøre ugyldig, så 

den setter løftet ut av kraft. 



II     Israel i nåtid:

 Nå er altså Israel en realitet, siden 14.mai 1948.

 Hva slags forhold skal vi ha til dette landet og folket?

 Skal vi ha denne holdningen: «Takk for Bibelhistorien. Takk for profetene. Takk for Bibelen. Takk for 

Jesus. Nå har vi det vi trenger. Ta vare på dere selv så godt dere kan.Takk for følget… Ha det bra.» 



Antisemittismen gjennom historien:

Dessverre så rådet det en forferdelig antisemittisme i kirken i Europa. 

Johannes Chrystostomos 347-407 e.kr.

«Synagogen er verre enn et bordell…Den er slangelens hule….demonenes tempel, 

innviet til avguderiets kulter….et møtested for Kristi mordere….et hus verre en 

drikkebule…..et tyvenes rede, et vanryens hus, et skammens hvilested, djevlenes 

tilfluktssted, fortapelsens svelg og avgrunn…

Av den grunn hater jeg synagogen….jeg hater jødene av samme grunn»  

  kilde:  Richard Booker «When the cross became a sword»

http://e.kr


Martin Luther 1483-1546

I 1542 og 1543 skrev han to hefter hvor han angrep 

jødene.Han foreslo der at jødiske skoler og 

synagoger skulle brennes og at jødene skulle 

omplasseres til egne bosetninger …eller ghettoer. 

Han hadde til hensikt å konfiskere all jødisk litteratur, 

som han betraktet som blasfemisk. Han foreslo at 

jødene skulle nektes trygge reiseforhold for å 

forhindre spredning av jødedommen. Han anmodet 

om at all deres rikdom skulle tas fra dem og brukes til 

å hjelpe dem som nylig hadde konvertert 

kristendommen. Luthers endelige uttalelse om jødene 

var «Vi gjør feil ved ikke å utrydde dem.»

 Kilde:   Richard Booker «When the cross 

became a  sword»
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